

BZP-UiG/77/2020/BS
Sygn. post. 3/BZP-U.500.1.2020/TK

Gdańsk dnia 14.02.2020 r.

Strona www

Dotyczy: Rozbudowy ul. Kartuskiej na odcinku od ul. Otomińskiej do skrzyżowania z ul. Nowatorów.

I. Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska, działająca w imieniu Gminy Miasta Gdańska, udziela wyjaśnień do treści SIWZ:

Pytanie nr 4:

Prosimy o wprowadzenie modyfikacji w §3 ust. 6 dotyczącym zakazu przeniesienia wierzytelności, dokonywania cesji, itd., poprzez zastrzeżenie, że takie przeniesienie będzie możliwe pod warunkiem uzyskania zgody Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji.

Pytanie nr 5:

Zwracamy uwagę, że tego typu zamówienia jak to, które jest przedmiotem niniejszego postępowania, ze względu na konieczność realizacji różnych specjalistycznych prac są realizowane przy udziale wielu podwykonawców, w związku z powyższym zaproponowany przez Zamawiającego w §5 ust. 9 oraz ust. 10 sposób wystawiania odrębnych faktur za prace wykonywane przez Wykonawcę oraz każdego Podwykonawcę i Dalszego Podwykonawcę, wiązać się będzie z koniecznością wystawiania przez Wykonawcę nawet kilkudziesięciu faktur. Dodatkowym utrudnieniem będzie weryfikowanie rozliczeń w przypadku, gdy prace określone w jednej pozycji kosztorysowej będą wykonane przez kilku podwykonawców. W związku z powyższym proponujemy, aby Wykonawca wystawiał jedną fakturę za wszystkie prace ze wskazaniem, które prace zostały wykonane przez Podwykonawców. Faktury Wykonawcy i Podwykonawcy nie mogą być wystawione na kwotę tożsamą.

Ponadto Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze znowelizowanymi przepisami kodeksu cywilnego art. 6471 § 3 solidarna odpowiedzialność Zamawiającego za zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcy jest ograniczona tylko do wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy za dane prace - w związku z powyższym wnioskujemy o wykreślenia treści §16) ust. 2.



Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Informujemy jednak, iż dopuszczalne jest złożenie w każdym okresie rozliczeniowym jednej faktury obejmującej roboty wykonane przez wykonawcę i jednej (zbiorczej) obejmującej roboty wykonane przez podwykonawców z wykazaniem w fakturze zakresu każdego podwykonawcy.

Pytanie nr 6

Prosimy o modyfikację zapisów §6. poprzez dopuszczenie płatności na rzecz Podwykonawcy przez Wykonawcę oraz dopuszczenie jako dowodów zapłacenia wynagrodzenia na rzecz Podwykonawców lub Dalszych Podwykonawców faktur i oświadczeń Podwykonawców / Dalszych Podwykonawców dotyczących zapłaty wymagalnego wynagrodzenia lub innych dowodów potwierdzających dokonanie rozliczenia, które wykonawca składać będzie Zamawiającemu.

Pytanie nr 7:

Wskazujemy, że kwestia dokonywania przez Zamawiającego bezpośredniej zapłaty została szczegółowo uregulowana w art. 143c ustawy Prawo zamówień publicznych, co potwierdzono w §6 ust. 10, w związku z powyższym wnioskujemy o zmianę zapisu § 6.

Odpowiedź na pytanie nr 6 i 7:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

Pytanie nr 8:

Wnioskujemy o wykreślenie z §16) ust. 1 pkt 3) zastrzeżenia, że wynagrodzenie podwykonawcy musi być ryczałtowe, gdyż ogranicza to Wykonawcy dowolność kształtowania stosunków gospodarczych z podwykonawcami, a tym samym możliwość pozyskania podwykonawców

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany załącznika nr do 11 SIWZ „Wzór umowy”.

II. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska, działająca w imieniu Gminy Miasta Gdańska, dokonuje zmian treści SIWZ:

1. W § 16 ust. 1 załącznika nr 11 do SIWZ „Wzór umowy” dokonuje się zmiany pkt 3 i 4, które otrzymują brzmienie:

„3) wynagrodzenie Podwykonawcy lub Dalszego Podwykonawcy w formie pieniężnej ze wskazaniem wynagrodzenia netto, stawki i kwoty podatku VAT oraz wynagrodzenia brutto, o charakterze:

- a) ryczałtowym lub*
- b) kosztorysowym (ryczałtowo-ilościowym, tj. suma iloczynów cen jednostkowych określonych w kosztorysach ofertowych i ilości faktycznie wykonanych robót potwierdzonych obmiarem) ze*



Dyrekcja
Rozbudowy
Miasta Gdańska

wskazaniem wartości maksymalnego zobowiązania Wykonawcy wobec Podwykonawcy, którego przekroczenie wymaga zawarcia aneksu do umowy;

4) elementy wynagrodzenia Podwykonawcy w formie tabeli elementów wynagrodzenia ryczałtowego w układzie zgodnym z tabelą elementów wynagrodzenia ryczałtowego stanowiącą załącznik nr 2 do umowy lub – w przypadku wynagrodzenia kosztorysowego (ryczałtowo – ilościowego) – elementy wynagrodzenia Podwykonawcy w formie kosztorysu ofertowego wraz z zbiorczym zestawieniem kosztów w układzie zgodnym z tabelą elementów wynagrodzenia ryczałtowego stanowiącej załącznik nr 2 do umowy;”.

Włodzimierz Bartosiewicz

Dyrektor

Podpisano elektronicznie: 14-02-2020